Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2024 1134от ____________№_________с.Верховажье

Об утверждении плана проведения экспертизымуниципальных нормативных правовых актовВерховажского муниципального округа,затрагивающих вопросы осуществленияпредпринимательской и инвестиционнойдеятельности на 2025 год
На основании части 6 статьи 7, части 3 статьи 46 Федерального закона от6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», закона Вологодской области от 11декабря 2013 года №3225–ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектовнормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов»,решения Представительного Собрания Верховажского муниципального округа от26.12.2022г №111 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующеговоздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов,устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренныемуниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования длясубъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,обязанности для субъектов инвестиционной деятельности и экспертизымуниципальных нормативных правовых актов Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области, затрагивающих вопросы осуществленияпредпринимательской и инвестиционной деятельности», Устава Верховажскогомуниципального округа,ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных правовыхактов Верховажского муниципального округа, затрагивающих вопросыосуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год(приложение 1).2. Признать утратившим силу:

- постановление администрации верховажского муниципального округа от22.11.2023 года № 1104 «Об утверждении плана проведения экспертизымуниципальных нормативных правовых актов Верховажского муниципальногоокруга, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской иинвестиционной деятельности на 2024 год»;- постановление администрации Верховажского муниципального округа от29.03.2024 № 337 «О внесении изменений в постановление администрацииВерховажского муниципального округа от 22.11.2023 года № 1104»3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания иподлежит размещению на официальном интернет-портале правовой информацииВологодской области, на информационном стенде и на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение № 1УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 22.11.2024 года № 1134
Планпроведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актовВерховажского муниципального округа, затрагивающих вопросыосуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на2025 год

№п/п Вид, наименование акта, дата иномер Положение акта Дата началапроведенияэкспертизы
Срокипроведенияэкспертизы1. Постановление администрацииВерховажского муниципальногоокруга от 14.05.2024 года № 485«Об утверждении Порядкапредоставления и распределениясубсидии на возмещение частизатрат на горюче-смазочныематериалы организациям любыхформ собственности ииндивидуальнымпредпринимателям,занимающимся доставкойпродовольственных товаров всоциально значимые магазины вмалонаселенных и (или0труднодоступных населенныхпунктах Верховажскогомуниципального округа»

НПА затрагиваетосуществлениепредпринимательскойдеятельности

01.04.2025 60календарныхдней

2. Постановление администрацииВерховажского муниципальногоокруга от 19.03.2024 года № 269«Об утверждении Порядкапредоставления и распределениясубсидии на возмещение частизатрат организациям любых формсобственности и индивидуальнымпредпринимателям,занимающимся доставкой иреализацией продовольственныхтоваров в малонаселенные итруднодоступные населенныепункты Верховажскогомуниципального округа»

НПА затрагиваетосуществлениепредпринимательскойдеятельности

01.04.2025 60календарныхдней

3. Постановление администрацииВерховажского муниципальногоокруга от 13.02.2023 года № 225«Об утвержденииадминистративного регламента«Выдача градостроительногоплана земельного участка»

01.04.2025 60календарныхдней